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Данные по мониторингу 

круглосуточной горячей линии «Здравоохранение» КО

по вопросам доступности и качества медицинской помощи

в Калужской области

СЕНТЯБРЬ
2018 года

Данные по мониторингу круглосуточной горячей линии «Здравоохранение»

по вопросам доступности и качества медицинской помощи
(Информация за сентябрь 2018 года представлена в виде таблиц и диаграмм) 

Всего за девять  месяцев 2018 года получено 7338  звонков.
Получено звонков за сентябрь  2018 г. :
Общее количество звонков за сентябрь: - 861  звонок;
- из Калуги – 477 звонков; 

- из населённых пунктов Калужской области – 384 звонка.

Преобладали звонки из Калуги. Их доля составила – 55,4%.
Распределение звонков по Калуге и области
	Месяц
	Калуга
	Калужская область
	Всего
	За квартал
	За полгода

	январь
	473
	510
	983
	За первый квартал

2644
	5154

	февраль
	345
	429
	774
	
	

	март
	462
	425
	887
	
	

	апрель
	434
	410
	844
	За второй квартал

2510
	

	май
	481
	485
	966
	
	

	июнь
	334
	366
	700
	
	

	июль
	330
	395
	725
	За третий квартал

2184
	

	август
	284
	314
	598
	
	

	сентябрь
	477
	384
	861
	
	

	октябрь
	
	
	
	
	

	ноябрь
	
	
	
	
	

	декабрь
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Итого  за 2018 год
	3620
	3718
	7338
	


Распределение звонков на горячую линию по срочности 
	 Месяц
	Срочный звонок
	Несрочный 
	Всего
	% срочных

	январь
	282
	701
	983
	28,7

	февраль
	195
	579
	774
	25,2

	март
	317
	570
	887
	35,7

	апрель
	375
	469
	844
	44,4

	май
	582
	384
	966
	60,2

	июнь
	316
	384
	700
	45,1

	июль
	385
	340
	725
	53,1

	август
	328
	270
	598
	54,8

	сентябрь
	317
	544
	861
	36,8

	октябрь
	
	
	
	

	ноябрь
	
	
	
	

	декабрь
	
	
	
	

	Итого
за 2018 год
	3097
	4241
	7338
	


Распределение звонков по срочности за сентябрь  2018 г.
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Темы звонков на горячую линию (за сентябрь  2018 года)
	Темы звонков
	Кол-во
	%

	ЛПУ и оказание медицинской помощи
	397
	46,1

	Претензия/жалоба
	250
	29,0

	Кадровое обеспечение
	1
	0,1

	Консультация
	64
	7,4

	Инвалидность
	38
	4,4

	Лекарственные средства и аптеки
	48
	5,6

	Медицинский полис
	33
	3,8

	Детское питание
	3
	0,3

	Санаторное лечение
	1
	0,1

	Вопрос без ответа
	26
	3,0


Распределение звонков по темам за сентябрь  2018 г.
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Обращения по вопросу лекарственного обеспечения

	Месяц
	Лекарственные средства и аптеки
	%

	январь
	184
	18,7

	февраль
	111
	14,3

	март
	110
	8,3

	апрель
	198
	23,5

	май
	339
	35,1

	июнь
	138
	19,8

	июль
	172
	23,7

	август
	86
	14,4

	сентябрь
	48
	5,6
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В сентябре текущего года уменьшилась доля звонков, касающаяся лекарственных средств и работы аптек по сравнению с предыдущим месяцем более, чем в два раза. 
В мае месяце 2018 года наблюдалось резкое увеличение доли звонков, касающихся темы этой темы.
Тип обращения
	Месяц
	Жалоба
	Консультация
	Прочее
	Всего
	% жалоб

	январь
	489
	358
	136
	983
	49,7

	февраль
	386
	309
	79
	774
	43,5

	март
	283
	292
	312
	887
	31,9

	апрель
	505
	283
	56
	844
	59,8

	май
	664
	246
	56
	966
	68,7

	июнь
	397
	253
	50
	700
	56,7

	июль
	431
	241
	53
	725
	59,4

	август
	371
	186
	41
	598
	62,0

	сентябрь
	537
	271
	53
	861
	62,4

	октябрь
	
	
	
	
	

	ноябрь
	
	
	
	
	

	декабрь
	
	
	
	
	

	Итого
за 2018 год
	4063
	2439
	836
	7338
	55,4


Типы обращений за сентябрь  2018 г.
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Исполнитель:
Гусева И.А. 

Тел. 555-150                         1.10. 2018 год.
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